PAGE

[image: image1.wmf]
 ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	31.03.2025
	с. Подгорное
	                                       № 453

О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район Томской области»

В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район Томской области», утвержденное решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 г. № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район Томской области»» (в редакции от 24.12.2015 № 37, от 30.05.2019 № 358, от 23.12.2019 № 415, от 23.06.2020 № 459, от 26.11.2020 № 25, от 27.05.2021 № 84, от 23.12.2021 № 146, от 19.12.2022 № 256, от 22.08.2024 № 391) следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области» заменить словами «Устава муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области»»;

2) по тексту приложения к решению слова «Контрольно-счетная комиссия муниципального образования «Чаинский район»» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия Чаинского района Томской области» в соответствующих падежах;
   3) в статье 2 слова «Устав муниципального образования «Чаинский район Томской области» заменить словами «Устав муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области»» в соответствующих падежах

4) статью 7 дополнить пунктом 22.10)  следующего содержания:

«22.10) устанавливает порядок принятия главными распорядителями средств районного бюджета решений о наличии потребности в не использованных в отчетном финансовом году остатках субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставленных юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;»;
5) в части 2 статьи 28 слова «не позднее, чем за 9 календарных дней» заменить словами «не позднее 7 календарных дней»;
6) в статье 31:

а) абзац первый части 3 после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;

б) в части 4 слова «о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение)» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://chainskij-r69.gosweb.gosuslugi.ru и на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

Заместитель Председателя

Думы Чаинского района                                                                                          Н.Н. Кежаева

Глава Чаинского района

                                     А.А. Костарев